Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

COMISSÃO PERMANENTE DO PROCESSO SELETIVO – CPPS

PROCESSO SELETIVO - VESTIBULAR DE VERÃO – 2022

E D I T A L  N º  1 1 / 2 0 2 2  –  C P P S

O Centro Universitário Autônomo do Brasil - UNIBRASIL, pela Comissão

Permanente do Processo Seletivo, instituída pela Portaria Nº 12/2020 – Reitoria, torna público

o CANCELAMENTO da oferta das turmas de primeiro (1°) período dos cursos  de graduação

presencial relacionados abaixo, em razão de não atingir o número mínimo de matriculados no

Vestibular de Verão/2021, conforme previsto no Art. 15 do Edital 43/2021 – CPPS.

CURSOS TURMA TURNO

Arquitetura e Urbanismo 1AUAD Diurno

Nutrição 1NUAN Noturno

Os alunos matriculados nas referidas turmas, deverão encaminhar e-mail para o

endereço eletrônico:secretaria@unibrasil.com.br, até às 20h do dia 04 de março de 2022, para

solicitar a opção por outro curso, turno, ou o reembolso do valor pago no ato da matrícula.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2022.

Prof. Eduardo Bolicenha Simm

Presidente da CPPS